
Dodatek č. 1 

kupní smlouvy uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující Hvězdárna v Úpici 

se sídlem:  U Lipek 160, 542 32 Úpice 

IČO   00371912 

zástupce   Ing. Marcel Bělík, ředitel 

dále jako „kupující“ a 

Prodávající LAN Consult, spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 10455 

se sídlem  č.p. 170, 503 31 Vysoká nad Labem 

IČO   25255169 

DIČ   CZ25255169 

zastoupený  Mgr. Richardem Kotrbou, jednatelem 

bankovní spojení FIO Banka 

číslo účtu  617440217 / 2010 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 9. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s ná-

zvem „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici – dodávka 

IT vybavení II,“ které bylo zahájeno odesláním výzvy k podání nabídek dne 1. 9. 2022 (dále jen „veřejná 

zakázka“), kupní smlouvu (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „kupní smlouva“ nebo 

„smlouva“). 

2. Z důvodu nedostupnosti původně navrhovaného zboží dochází v souladu s čl. 4 odst. 3 smlouvy 

k záměně typu zakřiveného monitoru. Původní model se již nevyrábí a není na trhu dostupný. Dochází 

k náhradě monitoru Samsung Odyssey G7 za monitor LG 38GN. Změna plnění nemá vliv na kupní cenu 

dle čl. 7 odst. 1 smlouvy. Změna není podstatnou změnou závazku obdobně smyslu § 222 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“).  

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Příloha č. 1 smlouvy „Technická specifikace předmětu plnění včetně rozpočtu“ se mění následujícím 

způsobem:  

položka 3x monitor zakřivený 37,5“ 

výrobce, typ LG 38GN 

rozlišení 3840x1600 

obnovovací frekvence 144 Hz 

jas 450 

kontrast 1000:1 

konstrukce Zakřivený 

povrch Antireflex 

poměr stran 21:9 



připojení DisplayPort Ano 

HDMI Ano 

2. Technické parametry nahrazujícího výrobku splňují požadavky technické specifikace původního 

výběrového řízení.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotoví se v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží prodávající, tři kupující. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

Za kupujícího      Za prodávajícího  

……………………………………    …………………………………… 
         
Ing. Marcel Bělík     Mgr. Richard Kotrba 

ředitel       jednatel 
 


		2023-04-23T21:39:05+0200
	ING. MARCEL BĚLÍK


		2023-04-24T16:35:41+0200
	Mgr. Richard Kotrba




